

Primaria c.Doina str. Sadovaia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009**Primaria c.Doina str. Sadovaia****Valoarea de deviz 336 979,52 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Rc 0+00 Pc.0+74 L-740 m/l *4 = 2 960 mp				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) (Sapatura portiunelor dete iorate (gropi) a drumului S=54m/l *4m = 216mp * 0.3 = 65m3	100 m3	0,6500	1 317,000	856,050
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (incarcarea pimintului)	100 m3	0,6500	675,000	438,750
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	90,0000	12,280	1 105,200
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursurile pe o urma (Уплотнение	100 m3	0,2200	1 629,273	358,440

1	2	3	4	5	6	7
		насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) (portiunea orizontala)				
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H= 10cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) H=10 cm	m3	22,0000	381,484	8 392,648
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (strat de fundatie din piatra split fractie mare : fr.5-63, LA/30 conf.SM EN13242 - AI) HG10 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) (Фундаментный слой из щебня крупной фракции: фр.5-63, LA/30 conf.SM EN13242 - AI) H=10cm	m3	22,0000	881,520	19 393,44
7	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	27,4400	1 055,000	28 949,20
8	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	2 960,0000	0,369	1 091,293
9	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка,	m3	210,0000	856,674	179 901,54

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером)				
		<i>Total</i>	lei			240 486,561
		Total Раздел Rc 0+00 Pc.0+74 L-740 m/l *4 = 2 960 mp Inclusiv salariu				240 486,561 11 018,381

		Total	Lei	240 486,56
		Соц мед страх	24 %	2 644,41
		Итого		243 130,97
		Накладные расходы	10 %	24 313,10
		прибыль	5 %	13 372,20
		Итого		280 816,27
		НДС	20 %	56 163,25
		Total deviz: Inclusiv salariu	336 979,52	

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria c.Doina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 336 979,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	162,0400	67,20	10 889,088
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9240	67,20	129,293
		Total manopera				11 018,38

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	57,7500	10,00	577,500
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	25,8860	500,00	12 943,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	26,8180	500,00	13 409,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	266,7000	500,00	133 350,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,8420	200,00	5 768,400
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	53,7600	200,00	10 752,000
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,4040	10,00	84,040
		Total materiale de construcții				176 883,94

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	63,6924	500,00	31 846,200
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,0420	400,00	3 616,800
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	30,8700	400,00	12 348,000
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,2622	400,00	104,880
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,4625	300,00	438,750
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,8535	300,00	856,050
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3498	500,00	174,900
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,2622	300,00	78,660
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,7630	400,00	1 105,200
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,7160	300,00	2 014,800
		Total utilaje de construcții				52 584,24

Total	Lei	240 486,56
Соц мед страх	24 %	2 644,41
Итого		243 130,97
Накладные расходы	10 %	24 313,10
прибыль	5 %	13 372,20
Итого		280 816,27

НДС	20 %	56 163,25
Total deviz:		336 979,52

Intocmit	SRL Voinkoff Group (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria c.Doina (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria c.Doina str. Sadovaia

Investitor Primaria c.Doina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел Rc 0+00 Pc.0+74 L-740 m/l *4 = 2 960 mp				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) (Sapatura portiunelor dete iorate (gropi) a drumului S=54m/l *4m = 216mp * 0.3 = 65m3	100 m3			1 317,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	300,00	1 317,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (incarcarea pimintului)	100 m3			675,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			12,280
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) (portiunea orizontala)	100 m3			1 629,273
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,73
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,55
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H= 10cm (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) H=10 cm	m3			381,484
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	67,20	24,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (strat de fundatie din piatra split fractie mare : fr.5-63, LA/30 conf.SM EN13242 - AI) HG10 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) (Фундаментный слой из щебня крупной фракции: фр.5-63, LA/30 conf.SM EN13242 - AI) H=10cm	m3			881,520

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,20	40,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
7	DA04A	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri fără adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 055,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
8	RpDA07A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,369
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	67,20	0,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00065	500,00	0,33
9	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întreținere (pietris, balast sau piatra spartă) și cilindrarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером)	m3			856,674
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	67,20	45,02
	1212121212121	apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	500,00	51,00
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	200,00	51,20
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0090	500,00	4,50
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	400,00	58,80
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	300,00	8,40

APROBAT:

Intocmit
SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria c.Doina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.